
 

 

  

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE PER LA RAZIONALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI 
TECNOLOGICI REALIZZATI PRESSO LA RADICE DEL MOLO SABAUDO – CODICE CIG 
9662083B1E - CODICE CUP B24C23000040001 - AFFIDAMENTO DIRETTO  

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 
del 14.07.2021  
 

VISTA - la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO 

 

 

 

 

 

 

 

- che l’AdSP ha in previsione una nuova delimitazione dell’area di 

security del porto storico di Cagliari, una diversa gestione delle attività 

dei controlli di security consistente nella dismissione dell’attuale check 

point e l’utilizzo della nuova struttura attualmente in fase di 

realizzazione, oltre che la concessione a soggetti terzi di alcune aree 

situate nel molo Sabaudo; 

- che, per quanto sopra esposto, si rende necessaria la razionalizzazione 

della porzione di rete tecnologica presente in radice del molo Sabaudo 

del porto di Cagliari e costituita da impianti di distribuzione dell’energia 

elettrica, fibra ottica, illuminazione, telefona e di smaltimento acque 

reflue;  

ATTESO  - che, a seguito di sopralluoghi effettuati con tecnici delle società di 

erogazione dei servizi di distribuzione dell’energia elettrica e di 

telecomunicazione, sentito il PFSO del porto di Cagliari e sentito 

l’ufficio tecnico dell’AdSP, il sottoscritto RUP ha valutato i lavori da 

eseguire al fine della razionalizzazione dei suddetti impianti;  

- che il RUP ha stimato in 20 gg il tempo necessario per la realizzazione 

dei lavori in oggetto; 



 

 

- che il RUP ha stimato in € 91.230,00 la somma da impegnare per 

l’esecuzione dei suddetti lavori, suddivisa secondo il seguente quadro 

economico: 

A. Importo dei Lavori  € 

A1 Lavori  58.351,93 

A. 2 
Oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta 

1.648,07 

 Totale A 60.000,00 

B. Somme a disposizione dell'AdSP 

B1 Spostamento fibra e telefonia TIM 2.000,00 

B2 Imprevisti (10% A) 6.000,00 

B3 Accantonamento accordi bonari  9.000,00 

B4 
Contributo Autorità Nazionale 
Anticorruzione 

30,00 

B5 Allacci a pubblici servizi 1.000,00 

B6 IVA su A) 13.200,00 

  
                                                                       
Totale B 

31.230,00 

  
                                                                    

Totale A+B 
91.230,00 

 

 

CONSIDERATO  

 

- che in adiacenza all’area oggetto dell’intervento sono in fase di 

realizzazione i lavori del check point dedicato ai controlli di security 

aggiudicati, a seguito di procedura aperta, alla società Ser. Lu. 

Costruzioni srl; 

-  che il RUP ritiene opportuno affidare i lavori in oggetto alla società Ser. 

Lu. Costruzioni srl in quanto, oltre che essere in grado di assicurare 

immediata disponibilità di mezzi e manodopera, dispone degli 

allestimenti per l’accantieramento nelle prossimità dell’area 

d’intervento e, pertanto, può assicurare un’economicità generale sia in 

termini temporali che economici; 



 

 

RITENUTO - pertanto, che sussistano i presupposti per un affidamento diretto dei 

lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 così 

come modificato dall’art. 1 della L. n. 120/2020, così come sostituita 

dall’art. 51 della L. n. 108/2021; 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

- di affidare il “LAVORI DI MANUTENZIONE PER LA RAZIONALIZZAZIONE DEGLI IMPIANTI 

TECNOLOGICI REALIZZATI PRESSO LA RADICE DEL MOLO SABAUDO – CODICE CIG 9662083B1E 

- CODICE CUP B24C23000040001 alla Società Ser. Lu. Costruzioni srl per un importo di € 

60.000,00 di cui € 1.648,07 per oneri della sicurezza e oltre IVA. 

 

La somma pari a € 91.230, 00 graverà sul capitolo di spesa U 211/20 del bilancio di competenza. 

                          
                          Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato                              

   

               Per la copertura finanziaria 

         La Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa Maria Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale 

                Avv. Natale Ditel                                                         Il Presidente 

                                                                                  Avv. Massimo Deiana 
 


		2023-02-15T16:33:52+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2023-02-16T09:09:08+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-02-16T09:17:00+0000
	NATALE DITEL


		2023-02-16T09:19:09+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-02-16T09:31:02+0000
	Firma applicativa




